



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
PROVINCIAL ELECTRICITY AUTHORITY

จาก ผกป.กฟส.เพ็ญ
เลขที่ ฉ.1 พญ.(กป.)- ๔๕๓/๖๔
เรื่อง รายงานขอซื้อข้อมจ้าง
เรียน ผจก.กฟส.เพ็ญ

ถึง กฟส.เพ็ญ
วันที่ 20 มิ.ย. 2566

ด้วย ผกป.กฟส.เพ็ญ มีความประสงค์จะจ้างเหมาค่าแรงงานก่อสร้างระบบไฟฟ้า โดยวิธีเฉพาะเจาะจงตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 ตามมาตรา 56(2)(ข) และตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 จำนวน 1 งาน

1. เหตุผลและความจำเป็นที่ต้องจ้าง

เนื่องจาก ผกป.กฟส.เพ็ญ มีทีมงานดำเนินการก่อสร้างขยายเขตระบบจำหน่ายไฟฟ้าจำนวน 1 ทีม แต่มีปริมาณงานที่ต้องดำเนินการก่อสร้าง ให้งานแล้วเสร็จตามแผนงานที่วางไว้ หาก กฟภ. เป็นผู้ดำเนินการเองอาจเกิดความล่าช้า ซึ่งไม่เป็นผลดีต่อ กฟภ. และเพื่อป้องกันปัญหาการร้องเรียน จากผู้ใช้ไฟและก่อสร้างงานโครงการต่างๆ ให้แล้วเสร็จตามแผนงานที่วางไว้

2. รายละเอียดงานที่จะจ้าง

- | | | |
|-----|-----------------|--|
| 2.1 | ชื่อโครงการ/งาน | ขยายเขตฯ บ.ท่าเสียว ม.7 ต.สร้างคอม อ.สร้างคอม จ.อุดรธานี |
| 2.2 | หมายเลขงาน | C-65-D-PENCM.0095.01.1 โครงข่าย 8004173327 |
| 2.3 | หมายเลขงาน | C-65-D-PENCM.0095.01.1 โครงข่าย 8004173330 |
| 2.4 | หมายเลขงาน | C-65-D-PENCM.0095.01.1 โครงข่าย 8004173328 |
| 2.5 | หมายเลขงาน | C-65-D-PENCM.0095.03.1 โครงข่าย 8004173325 |

ที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม
	แผนกแรงสูงภายนอก				
1	สายอลูมิเนียมแกนเหล็ก 50/8 ต.มม. มอก.86	2260.00	เมตร	2.40	5,427.37
2	แผ่นสมอบกคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด 550X550X	8.00	อัน	2,099.02	16,792.15
3	ลวดเหล็กตีเกลียว 95 ต.มม. มอก.404	144.00	เมตร	4.11	591.13
4	ก้านสมอบก แบบห่วงกลม เอ็ม 16 ยาว 2,000 มม.	8.00	ชิ้น	85.01	680.06
5	เหล็กประทับไม้คอน ขนาด 30x6 มม. ยาว 760 มม	36.00	อัน	71.93	2,589.44
6	สเตรนแคลมป์แบบตรงอลูมิเนียม 35-70 ต.มม.อลูมิ	32.00	ชิ้น	176.55	5,649.70
7	ลูกถ้วยไลน์โพสท์ไทป์ 22 เควี แบบ 57-2L ชนิดทน	36.00	ชิ้น	176.55	6,355.91
8	ลูกถ้วยแขวนแบบ ก(แบบ 52-1)มอก.354	96.00	ลูก	58.85	5,649.70
9	เสาคอนกรีต 12 เมตร	16.00	ต้น	1,987.86	31,805.70
10	คอน,คอนกรีตอัดแรง(คอน.)แบบสปันแรงสูง 100X1	11.00	ท่อน	300.79	3,308.73
11	คอน,คอนกรีตอัดแรง (คอน.)แบบสปัน (สำหรับเข้า	16.00	ท่อน	300.79	4,812.70
12	CONCRETE 1/3/5	1.00	CU.M.	2,713.69	2,713.69
13	ดรอปเอาท์ฟิวส์คัทเอาท์ หนึ่งอินชูลเตอร์ 22 เควี 1	2.00	ชิ้น	320.41	640.82
14	ค่าแรงตัดต้นไม้	0.05	กม.	6,277.44	313.87
				รวม.	87,330.96
				(แปดหมื่นเจ็ดพันสามร้อยสามสิบบาทเก้าสิบหกสตางค์)	87,330.96

ที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม
	แผนกแรงต่ำภายนอก				
1	สายอลูมิเนียมตีเกลียวชนิดอัดแน่นหุ้มฉนวน พีวีซี.7	310.00	เมตร	2.94	911.54
2	คอนเนคเตอร์เข้าปลายสายอลูมิเนียม 50-70 ต.มม.	2.00	อัน	176.55	353.11
3	แผ่นสมอบกคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด 550X550X	1.00	อัน	2,099.02	2,099.02

4	ก้านสมอบก แบบห้วงกลม เอ็ม 16 ยาว 2,000 มม.	1.00	ชิ้น	85.01	85.01
5	แร็ค 2x200 มม.(2x8")แบบหลังยื่น	4.00	ก้าน	176.55	706.21
6	เสาคอนกรีต 8 เมตร	3.00	ต้น	1,510.51	4,531.53
				รวม.	8,686.41
				(แปดพันหกร้อยแปดสิบหกบาทสี่สิบเอ็ดสตางค์)	
					8,686.41

ที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม
	แผนกหม้อแปลงภายนอก				
1	กราวด์รีด ขนาด 60x60x5 มม.ยาว 2 เมตร	1.00	ชิ้น	470.00	614.67
2	เหล็กประกบไม้คอน ขนาด 30x6 มม. ยาว 760 มม	4.00	อัน	55.00	287.72
3	คอน,คอนกรีตอัดแรง(คอน.)100X100X1,500 มม.	1.00	ท่อน	230.00	300.79
4	คอน,คอนกรีตอัดแรง(คอน.)แบบสปันแรงสูง 100X1	1.00	ท่อน	230.00	300.79
5	S.A., 21 KV.5 KA.,WITHOUT BRACKET	2.00	EA	135.00	353.11
6	ดรอปเอ้าท์ฟิวส์คัทเอ้าท์ หนึ่งอินชูลเตเตอร์ 22 เควี 1	2.00	ชิ้น	245.00	640.82
7	ฟิวส์สวิตช์แรงต่ำ 1x400 แอมป์ 500 โวลท์	1.00	ชิ้น	135.00	176.55
8	TR., 30KVA,1P,22-0.48/0.24KV, SC	1.00	EA	2,560.00	3,347.97
				รวม.	6,022.42
				(หกพันยี่สิบสองบาทสี่สิบสองสตางค์)	
					6,022.42

ที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม
	แผนกแรงต่ำภายนอก				
1	สายอลูมิเนียมตีเกลียวชนิดอัดแน่นหุ้มฉนวน พีวีซี.7	960.00	เมตร	2.28	2,865.39
2	คอนเนคเตอร์เข้าปลายสายอลูมิเนียม 50-70 ต.มม.	10.00	อัน	135.00	1,765.53
3	แผ่นสมอบกคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด 550X550X	3.00	อัน	1,605.00	6,297.06
4	ก้านสมอบก แบบห้วงกลม เอ็ม 16 ยาว 2,000 มม.	3.00	ชิ้น	65.00	255.02
5	กราวด์รีด ขนาด 60x60x5 มม.ยาว 2 เมตร	2.00	ชิ้น	470.00	1,229.33
6	แร็ค 2x200 มม.(2x8")แบบหลังยื่น	14.00	ก้าน	135.00	2,471.74
7	เสาคอนกรีต 8 เมตร	12.00	ต้น	1,155.00	18,126.11
8	ล่อฟ้า 250-500 โวลท์ 2.5-5.0 กิโลแอมป์	2.00	ชิ้น	125.00	326.95
				รวม.	33,337.13
				(สามหมื่นสามพันสามร้อยสามสิบเจ็ดบาทสิบสามสตางค์)	
				รวม 4 แผนก	135,376.92
				(หนึ่งแสนสามหมื่นห้าพันสามร้อยเจ็ดสิบหกบาทเก้าสิบสองสตางค์)	
					135,376.92

3. ราคาของพัสดุงานที่จะจ้าง

3.1 การกำหนดราคากลางตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อ จัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 ตามมาตรา 125 วรรคหนึ่ง ให้คณะกรรมการราคากลางออกประกาศกำหนดหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลาง ในระหว่างที่ยังไม่ประกาศตามวรรคหนึ่งให้นำหลักเกณฑ์อื่นของหน่วยงานรัฐที่ได้กำหนดไว้

3.2 ตามหนังสือ กค 0433.2/ว.1288 ลงวันที่ 17 ตุลาคม 2565 คู่มือหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง งานจ้างเหมาก่อสร้างระบบไฟฟ้า

3.3 ราคาที่ได้มาจากคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานจ้างเหมาค่าแรงงานก่อสร้างระบบไฟฟ้า ประจำปี 2566 ตามคำสั่งที่ กฟส.เพ็ญ พ.(พญ.) 046/2566 ลงวันที่ 19 เม.ย 2566

4. วงเงินที่จะซื้อหรือจ้างโดยให้ระบุวงเงินงบประมาณ

วงเงินตามงบประมาณ อนุมัติค่าใช้จ่ายหน้างานที่ 80 % ผก.กฟส.เพ็ญ ได้บันทึกงบประมาณแล้วขอซื้อ/ขอจ้าง เป็นเงินจำนวน 135,376.92 บาท

งบทำการ รหัสศูนย์ต้นทุน.....



งบลงทุน.....



งานก่อสร้าง/ปรับปรุง WBS:

C-65-D-PENCM.0095.01.1

5. กำหนดเวลาที่ต้องการใช้พัสดุนั้นหรือให้งานนั้นแล้วเสร็จ

การจัดจ้างกำหนดระยะเวลาจ้าง รวม...60...วันทำการ นับตั้งแต่วันที่ทำสัญญา/หรือรับใบสั่งจ้าง

6. วิธีซื้อหรือจ้างและเหตุผลที่จะต้องซื้อหรือจ้างโดยวิธีนั้น

พิจารณาแล้วเห็นสมควรดำเนินการจ้าง ซื้อ จัดจ้าง โดยวิธีเฉพาะเจาะจงตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 ตามมาตรา 56(2)(ข) เนื่องจากการจัดซื้อจัดจ้างครั้งนี้มีราคาไม่เกิน 500,000 บาท และดำเนินการตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 ข้อ 79 โดยให้ ผจก.กฟส.อด.2 เป็นผู้มีอำนาจสั่งจ่าย

("ให้ใช้พัสดุส่งเสริมการผลิตภายในประเทศไม่น้อยกว่าร้อยละหกสิบของพัสดุที่จะใช้ในงานก่อสร้าง")

7. ข้อเสนออื่นๆ

7.1 เห็นสมควรให้เจ้าหน้าที่ โดย นายจตุพร เวชประดิษฐ์ ตำแหน่ง ผ.ก.บ.กฟส.เพ็ญ เป็นผู้ติดต่อตกลงราคากับผู้ขาย/ผู้รับจ้าง โดยตรง

7.2 ผู้ควบคุมงานจ้ นายชาญวิทย์ โคตตะ ตำแหน่ง พชง.3 ผกบ.กฟส.เพ็ญ

7.3 แต่งตั้งคณะกรรมการตรวจรับงานจ้างก่อสร้างขยายเขตระบบจำหน่าย ตามคำสั่ง กฟส.เพ็ญ ที่ พ.(พญ.) 044/2566 ลงวันที่ 5 พ.ค.

2566 มีรายชื่อดังนี้

1. นายวีระชัย ด้วงช่วย ตำแหน่ง ผ.บ.ต.กฟส.เพ็ญ ประธานกรรมการ

2. นายวิโรจน์ ถิ่นชนนาง ตำแหน่ง พชง.6 ผบ.ต.กฟส.เพ็ญ กรรมการ

3. นายกุลละนันท์ แก้วมณี ตำแหน่ง พชง.4 ผกบ.กฟส.เพ็ญ กรรมการ

ทั้งนี้ เป็นอำนาจของ ผจก.กฟส.เพ็ญ ตามคำสั่ง ผวก. ที่ พ.(ม) 14/2565 ลงวันที่ 10 ส.ค. 2565

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาหากเห็นชอบขอได้โปรดอนุมัติ ให้ดำเนินการตามรายละเอียด ในรายงานขอซื้อ/ขอจ้าง ดังกล่าวข้างต้น ต่อไป



(นายจตุพร เวชประดิษฐ์)
ผ.ก.บ.กฟส.เพ็ญ

ที่ ฉ.1 พญ.(กบ.)-

เรียน ผ.ก.บ.กฟส.เพ็ญ

เห็นชอบและอนุมัติให้ดำเนินการตามเสนอ



(นายกตนต์ สิงห์เสนา)

ผจก.กฟส.เพ็ญ